2021年 12月８日

各位

会社名  テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村拡伸

（JASDAQ・コード 6629）

                       問合せ先

役職・氏名  取締役   加藤靖博

   電話           052-823-8551

「SILKYPIX Developer Studio Pro11 ダウンロード版 (Windows)」

「SILKYPIX Developer Studio 11 ダウンロード版 (Windows)」

発売のお知らせ

当社の子会社である株式会社市川ソフトラボラトリー（ 所在地：千葉市美浜区 代表取締役社長：

村瀬聖民 ）が、高画質 RAW現像ソフト「SILKYPIX Developer Studio」シリーズの新プロフェッショ

ナル版「SILKYPIX Developer Studio Pro11 ダウンロード版(Windows)」、新スタンダード版「SILKYPIX

Developer Studio 11 ダウンロード版(Windows)」を 2021 年 12 月９日正午より ISL オンラインショ

ップにて販売開始しますので、お知らせいたします。

SILKYPIX Developer Studio Pro11/11の新機能及び改良に関する詳細、ライセンス価格及び動作環

境につきましては、同社ニュースリリース https://www.isl.co.jp/news/をご参照ください。

製 品 名 「SILKYPIX Developer Studio Pro11 ダウンロード版（Windows）」

「SILKYPIX Developer Studio 11 ダウンロード版（Windows）」

発 売 日 2021年 12月９日（木） 正午

価 格 「SILKYPIX Developer Studio Pro11 ダウンロード版（Windows）」：22,000円（税込）

「SILKYPIX Developer Studio 11 ダウンロード版（Windows）」 ：13,200円（税込）

購 入 ISLオンラインショップ

https://shop.isl.co.jp/

製 品 U R L https://silkypix.isl.co.jp/product/dsp11

https://www.isl.co.jp/news/
https://shop.isl.co.jp/
https://silkypix.isl.co.jp/product/dsp11

■ SILKYPIXの特長

「SILKYPIX Developer Studio」はデジタルカメラで撮影された RAW データから、思い通りの高品

位な画像を現像するソフトです。

パソコンの強力な演算能力を使用して、どこまで高品位の映像を得ることができるかを考え、今ま

で諦めていたデジタルカメラ特有のデメリットを解消しました。例えば、高彩度色境界における不自

然なエッジ、微細構造部分に乗る偽色、高感度撮影における色ノイズなどを徹底的に抑制し、高解像

度と高い色分離性能を両立させています。 目指しているのは、絹のような滑らかで自然な映像、

SILKYPIXの名前の由来はそこにあります。

SILKYPIXの特長詳細については、下記 URLをご参照ください。

https://silkypix.isl.co.jp/community/what-is-silkypix/

■ SILKYPIX Developer Studio Pro11/11 について

「SILKYPIX Developer Studio Pro11/11」は、2004 年に発売された SILKYPIX シリーズの最新版と

なる高画質 RAW現像ソフトです。本製品では、SILKYPIXシリーズ発売以降初となる RAW現像エンジン

の改良をおこない、高解像な表現を可能にする新しいデモザイク処理技術を搭載しました。これによ

り、従来の SILKYPIXよりもさらに高画質な RAW現像ソフトに生まれ変わりました。デモザイク処理が

新しくなったことで実現した「超解像」は、合成することで 1枚では表現できない高い解像感を実現

しています。更には iPhoneの写真フォーマットである Apple ProRAWへ対応し、そのデータ内にある

領域情報（Semantic Masks）を使った画像調整も可能になります。（※１）

※１ 超解像、領域情報を用いた調整は SILKYPIX Developer Studio Pro11のみ可能です。

■ SILKYPIX Developer Studio Pro11/11 の新機能

新機能及び改良に関する詳細、ライセンス価格及び動作環境：https://www.isl.co.jp/news/

■ 本件に関するお問い合わせ先

会社名 株式会社 市川ソフトラボラトリー

所在地 千葉県千葉市美浜区中瀬 1-3幕張テクノガーデンビル東中央館（CD）5F

TEL 043-296-8075 FAX 043-296-8079

報道関係者様向け窓口 silkypix@isl.co.jp

SILKYPIX WebSite  https://silkypix.isl.co.jp

以 上

新機能・改良一覧 プロフェッショナル版

SILKYPIX Developer

Studio Pro11

スタンダード版

SILKYPIX Developer

Studio 11

・新デモザイク処理の搭載 ● ●

・合成モードの追加 ●

・領域情報（Semantic Masks）を用いた調整 ●

・特定色域の詳細調整 ● ●

・修整ブラシ ●

・部分補正ツールへ「明瞭度」「シャープ」の追加 ●

・白レベル ● ●

・Auto領域指定ツール ●

・メディアからの取り込み機能 ●

・フィルタによるサムネイルの絞り込み機能 ● ●

・JPEG現像出力時の推定サイズ表示機能 ● ●

・一括リネームの機構変更 ● ●

・FUJIFILM 製・Panasonic 製カメラの撮影時フィルムシミュレーショ

ン・フォトスタイルの適用

● ●

https://silkypix.isl.co.jp/community/what-is-silkypix/
https://www.isl.co.jp/news/
file:///C:/Users/azuma-ma/Downloads/silkypix@isl.co.jp
https://silkypix.isl.co.jp/